
 
 
 

MOTIE 

Indiener Jos Gorren (SAB) 

Raadsvergadering 19 maart 2019 

Agendapunt Motie vreemd aan de orde van de dag 

Onderwerp Gratis OV binnen gemeentegrenzen Maastricht gedurende daluren 

Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 19 maart 2019 
 
Constaterende dat: 

 Gratis OV voor bepaalde doelgroepen in Amsterdam en Eindhoven gezorgd heeft voor een aanzienlijke 
toename van het aantal reizigers; 

 Het momenteel nog niet mogelijk is om vervuilend verkeer uit de binnenstad te weren. 
 
Overwegende dat: 

 Gratis OV in de daluren beschikbaar moet zijn voor alle burgers.  
 
Van mening zijnde dat: 

 Gratis OV in de daluren zorgt voor een verbetering van de mobiliteit en zodoende de sociale participatie van 
de burgers kan verbeteren;  

 Dat het invoeren van 'gratis' openbaar vervoer bijdraagt aan het bestrijden van eenzaamheid goed is voor de 
economische ontwikkeling, het milieu en de vermindering van het gebruik van de auto.  

 
BESLUIT: 
Verzoekt het college: 

 Om contact op te nemen op provinciaal niveau om te onderzoeken of gratis OV in de daluren mogelijk is; 

 De bevindingen uiterlijk 1 oktober 2019 voor te leggen aan de gemeenteraad.  
  
 

En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Jos Gorren  Gea van Loo  Kitty Nuyts   Bram Pulles  
SAB   CDA   Liberale Partij Maastricht SP 
 
 
Bennie van Est  Jo Smeets  John Gunther   Alexander Lurvink 
50PLUS   PVM   Groep Gunther   M:OED 
  
 
John Steijns 
SPM 


